

JIS X 0402-2003 市区町村コード変更通知 [No.1]
(平成18年4月1日現在のものに追加)

平成18年4月26日付総務省告示第264号によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
福岡県(40)	542	じょうようまち 上陽町	欠番	H18.10.1	210	やめし 八女市		八女郡上陽町を八女市に 編入合併

2006.5 日本規格協会 発行

JIS X 0402-2003 市区町村コード変更通知 [No.2]
(平成18年4月1日現在のものに追加)

平成18年7月13日付総務省告示第394～395号によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
群馬県(10)	321	はるなまち 榛名町	欠番	H18.10.1	202	たかきし 高崎市		群馬郡榛名町を高崎市に 編入合併
福岡県(40)	561	せたかまち 瀬高町	欠番	H19.1.29	229	みやまし みやま市	新設	山門郡瀬高町，山川町及 び三池郡高田町を合併 し、みやま市を新設
	564	やまかわまち 山川町	欠番					
	581	たかたまち 高田町	欠番					

2006.7 日本規格協会 発行

JIS X 0402-2003 市区町村コード変更通知 [No.3]
(平成18年4月1日現在のものに追加)

平成18年7月24日付総務省告示第418号によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
山梨県(19)	327	あしがわむら 芦川村	欠番	H18.8.1	211	ふえふきし 笛吹市		東八代郡芦川村を笛吹市 に編入合併

2006.7 日本規格協会 発行

JIS X 0402-2003 市区町村コード変更通知 [No.4]
(平成18年4月1日現在のものに追加)

平成18年8月7日付総務省告示第443～444号によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
神奈川県(14)	424	ふじのまち 藤野町	欠番	H19.3.11	209	さがみはらし 相模原市		津久井郡藤野町を相模原市に編入合併
京都府(26)	361	やましるちょう 山城町	欠番	H19.3.12	214	きづがわし 木津川市	新設	京都府相楽郡山城町，木津町及び加茂町を合併し，木津川市を新設
	362	きづちよ 木津町	欠番					
	363	かもちよ 加茂町	欠番					

2006.10 日本規格協会 発行

JIS X 0402-2003 市区町村コード変更通知 [No.5]

(平成18年4月1日現在のものに追加)

平成18年10月24日付総務省告示第547号によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
岡山県(33)	303	たけべちよう 建部町	欠番	H19.1.22	201	おかやまし 岡山市		岡山県御津郡建部町及び 赤磐郡瀬戸町を，岡山市 に編入合併
	321	せとちよう 瀬戸町	欠番					

平成18年11月2日付総務省告示第571号及び572号によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
福島県(07)	323	もとみやまち 本宮町	欠番	H19.1.1	214	もとみやし 本宮市	新設	福島県安達郡本宮町及び 白沢村を合併し，本宮市 を新設
	324	しらすわむら 白沢村	欠番					
神奈川県(14)	421	しろやままち 城山町	欠番	H19.3.11	209	さがみはらし 相模原市		神奈川県津久井郡城山町 を，相模原市に編入合併

平成18年11月10日付総務省告示第583号によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
埼玉県(11)	402	こうなんまち 江南町	欠番	H19.2.13	202	くまがやし 熊谷市		埼玉県大里郡江南町を， 熊谷市に編入合併

2006.11 日本規格協会 発行

JIS X 0402-2003 市区町村コード変更通知 [No.6]

(平成18年4月1日現在のものに追加)

平成18年12月4日付浜政政第50号によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
静岡県(22)	202	はまつし 浜松市	欠番	H19.4.1	130	はまつし 浜松市	新設	浜松市を政令指定都市へ 移行し、中区、東区、西 区、南区、北区、浜北 区、天竜区を新設
				H19.4.1	131	なかく 中区	新設	
				H19.4.1	132	ひがしく 東区	新設	
				H19.4.1	133	にしく 西区	新設	
				H19.4.1	134	みなみく 南区	新設	
				H19.4.1	135	きたく 北区	新設	
				H19.4.1	136	はまきたく 浜北区	新設	
				H19.4.1	137	てんりゅうく 天竜区	新設	

平成18年12月19日付新政第548号によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
新潟県(15)	201	にいがたし 新潟市	欠番	H19.4.1	100	にいがたし 新潟市	新設	新潟市を政令指定都市へ 移行し、北区、東区、中 央区、江南区、秋葉区、 南区、西区、西蒲区を新 設
				H19.4.1	101	きたく 北区	新設	
				H19.4.1	102	ひがしく 東区	新設	
				H19.4.1	103	ちゅうおうく 中央区	新設	
				H19.4.1	104	こうなんく 江南区	新設	
				H19.4.1	105	あきはく 秋葉区	新設	
				H19.4.1	106	みなみく 南区	新設	
				H19.4.1	107	にしく 西区	新設	
				H19.4.1	108	にしかんく 西蒲区	新設	

JIS X 0402-2003 市区町村コード変更通知 [No.7]
 (平成18年4月1日現在のものに追加)

平成19年1月19日付総務省告示第29号及び第30号によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
栃木県(09)	303	かみかわちまち 上河内町	欠番	H19.3.31	201	うつのみやし 宇都宮市		河内郡上河内町及び河内町を宇都宮市に編入合併
	304	かわちまち 河内町						
宮崎県(45)	427	きたがわちよう 北川町	欠番	H19.3.31	203	のべおかし 延岡市		東臼杵郡北川町を延岡市に編入合併

2007.2 日本規格協会 発行